Ano XVII – Edição Nº 1.799 – Quinta-feira, 23 de junho de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1
PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 1

GABINETE DA PRESIDENTE .......................................................... 1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº
03/2022 ............................................................................................. 1
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................... 1
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0102001/2022 ..... 1

PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 1
EXPEDIENTE .......................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO

Sem matéria para esta edição.

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DA PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 03/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art.16 da Lei Orgânica Municipal, c/c art.
32, inciso XI, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, CONVOCA as
Senhoras e Senhores Vereadores para se fazerem presentes na 3ª
(terceira) Reunião Extraordinária, que realizar-se-á no dia 28 de junho de
2022, às 8:00 horas, no Plenário da Sede do Legislativo, para análise, em
Regime de Urgência Especial, da seguinte pauta:
PAUTA:
• Leitura discussão e votação do projeto de lei nº 018/22, que
autoriza o poder executivo municipal pagar despesas com os artistas e
bandas que participarão das comemorações alusivas à emancipação
política do município e dá outras providencias.
• Leitura discussão e votação do projeto de lei nº 019/22, que institui
o conselho de administração municipal e dá outras providências.
• Leitura discussão e votação do projeto de lei nº 020/22, ementa
abre credito especial para ocorrer com as despesas de construção de
unidade básica de saúde-UBS, com recursos próprios para ocorrer com as
despesas e dá outras providencias.

•  Leitura discussão e votação do projeto de lei nº 021/22, ementa
abre credito por anulação parcial ou total de dotação para ocorrer com as
despesas que especifica e dá outras providencias.
• Leitura discussão e votação do projeto de lei nº 022/22, ementa
abre credito especial para ocorrer com as despesas de drenagem e
pavimentação e dá outras providências.
Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 23 de junho 2022.

Marta Lúcia da Silva Brito
Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0102001/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
CNPJ Nº 24.516.890/0001-57
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS GARDEL DE FREITAS CASTRO
CPF Nº 104.605.424-43
Objeto: Aditivo de quantidade (25%) devido a Readequação de Meta da
Contratação de engenheiro fiscal visando a Reforma e Ampliação do
Edifício sede da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN. Em decorrência do
presente Termo o valor contratado passa de R$ 14.000,00 (Quatorze Mil
Reais), aumenta a esse valor R$ 3.500,00 (Três Mil Quinhentos Reais),
ficando readequado para R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
Ficam mantidas todas as outras cláusulas contratuais.
Dotação orçamentaria: Exercício de 2022, atividades: 1001.31.2001.2.1 -
MANUT. ATIVIDADE-CAMARA MUN. DE LUIS GOMES - ELEMENTO DE
DESPESA Nº 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO –
PESSOA FISICA - FONTE Nº 10010000.
Luís Gomes/RN, 01 de junho de 2022.

*Republicado por incorreção.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com